AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“XHAFERASI " SH.P.K
FORMIMI

Sot me date 05.08.2019 né Tiran&, bazuar ne kerkesat e ligjit Nr 9901 date 14.04.2008 “Per
shogerite Tregtare”, formohet shogeria me pergjegjesi te kufizuar e emertuar “XHAFERASI "
SH.P.K, e ortakut te vetem themelues z.Mustafa Xhaferasi, i datelindjes 10.04.1963, me nr 1D
G30410113Q.

FORMA JURIDIKE
Forma juridike e shogerise eshte “Shoqéri me Pérgjegjési t& Kufizuar”.
KOHEZGJATJA
Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike te shogerise eshte me afat te pacaktuar.
OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Objekti i veprimtarise ekonomike te shogerise “XHAFERASI " SH.P.K eshte:

1. Fast Food, Bar, Restorant.

2. Tregti mallra ushgimore dhe industriale.

3. Ndertim, zbatim projektesh, konsulence, projektim.

4. Import dhe eksport te artikujve te ndryshem industriale dhe ushqimor.

5. Prodhimin dhe tregtimin e artikujve buj qesor,blektoral,frutikulture,olivi
kulture,perime,drithera etj, si dhe perpunimi i tyre industrial, import-eksportin e tyre.

6. Mbashtrim dhe tregtim te peshkut me shumice dhe pakice.

7. Tregtim te lendes drusore,bojrave te ndryshme plastike per mure dhe fasada,kimikate
e lende te para per prodhimin e tyre.

8. Hapje dhe shfrytezim hotelesh, bare, restorante, diskoteka, gendra pushimi dhe

kurative.




Te gjitha veprimtarite e pershkruara me siper mund te kryhen qofte per llogari te shogerise vete ,

ashtu dhe per llogari te te treteve.

- Per realizimin e objektit te saj shogeror , shogeria mund te zhvilloje cdo lloj aktiviteti
tjeter qe lidhet apo i perngjan atyre te pershkruara me siper, ashtu edhe te kryeje te gjithe
aktet e te perfundoje te gjithe operacionet € natyres se pasurise se luajtshme ¢ te
paluajtshme, tregtare, industriale e financiare, te nevojshme apo te dobishme per
realizimin e objektit te shogerise e ge lidhet drejtperdrejt apo terthorazi me veprimtarine €
saj.

- Shogeria mund te marre pjese nepermjet blerjes se kuotave , te interesave aksioneve ne
shogeri e ndermarrje te tjera, ge kane objekt te ngjashem apo te perafert me te sajin, apo
edhe ne te tilla ge mund te jene te ndryshme , por ge ndihmojne sidomos ne zgjerimin e
metejshem te tregjeve te prodhimeve te saj. Ajo gjithashtu mund te marre apo te jape me
qira ndermarrje ,dege.filiale,agjensi etj. Ajo mund te kryeje veprime bankare te cfardo
lloji, pa perjashtuar asnje, por ge te jene te lidhura me aktivitetin e shogerise e per

realizimin e objektit te saj.
Kapitali i shogerise
Kapitali themelor i shogerise eshte 100 000 (njeqind mije) Lek . Te ndara ne 1 kuote.
Kontributi i ortakeve

7. Mustafa Xhaferasi, 100% ose 100 000 leke

Organet drejtuese

Asambleja e ortakeve eshte organi me i larte vendimarres i shogerise. Cdo ortak ka te drejte te
marre pjese ne asamble dhe te beje prezent opinionin e tij. Numri i votave te cdo ortaku eshte ne

raport me pjesen e tij te kapitalit ne kapitalin themelor te shogerise.
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Shogeria tregtare “XHAFERASI " SH.P.K do drejtohet nga administratori z.Briken Xhaferrasi,
i datelindjes 25.09.1992, me nr ID J20925069B.

Ne mardhenie me te tretet shogeria perfagesohet nga administratori. Ne emer te shogerise firmos
administratori i cili i bashkangjit emertimin tregtar te shogerise emrin,mbiemrin dhe funksionin e

tij. Akti i themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaku i vetem themelues.

ORTAKU THEMELUES

Z.Mustafa Xhaferasi
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